
Mateřská škola a Základní škola Vedrovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Vedrovice 325, 671 75 Vedrovice, web: www.zsvedrovice.cz 

tel.: 603 176 006, e-mail: reditelka@zsvedrovice.cz 
 

Smlouva o poskytování péče o dítě v dětské skupině při MŠ a ZŠ 
Vedrovice (dále též jen „smlouva“)  

uzavřená podle § 13 zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské 
skupině, ve znění pozdějších předpisů 

 
  

Část I – Smluvní strany 

Mateřská škola a Základní škola Vedrovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Se sídlem: Vedrovice 325, 671 75 Vedrovice 
IČ: 70 998 159 
Zastoupená: Mgr. Hana Vančurová 
Provozovna: Vedrovice 290, 671 75 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a   Jméno a příjmení rodiče/zákonného zástupce dítěte ……………………………………... 

datum narození …………………………………………………………………………………. 

adresa bydliště ………………………………………………………………………………….. 

bankovní spojení:……………………………………………………………………………….. 

telefon: ……………………………email:……………………………………………………… 

(dále jen „zákonný zástupce“)1 
 
uzavírají tuto smlouvu o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině (dále jen „smlouva“): 

Část II – Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
poskytovatelem níže specifikovanému dítěti, rámcový obsah a podmínky této péče a rovněž 
práva a povinnosti poskytovatele a rodiče, jakož i úprava jejich vzájemných práv a 
povinností při naplňování účelu této smlouvy.  
Jméno a příjmení dítěte …………………………………………………………………… 

datum narození ……………………………………………………………………………... 

rodné číslo ………………………………………………………………………………….. 

adresa trvalého bydliště …………………………………………………………………….. 

zdravotní pojišťovna………………………………………………………………………… 

(dále jen „dítě“) 
 

 
1 Občanský zákoník (zákon č. 89/2012 Sb..“) v ust. § 876 předpokládá, že rodiče (popř. zákonní zástupci) dítěte 
rozhodují o záležitostech dítěte ve vzájemné shodě. Proto se předpokládá, že pokud se jeden rodičů 
v záležitostech dítěte nějak vyjadřuje vůči třetí osobě, ta je v dobré víře, že oba rodiče jednají ve shodě. 



Mateřská škola a Základní škola Vedrovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Vedrovice 325, 671 75 Vedrovice, web: www.zsvedrovice.cz 

tel.: 603 176 006, e-mail: reditelka@zsvedrovice.cz 
 
2. Místo poskytování služby péče o dítě v dětské skupině: Vedrovice 290, 671 75 Vedrovice 

3. Čas poskytování služby péče o dítě v dětské skupině je v pracovní dny v době od 6:15 
hodin do 16:15 hodin.  
 

 
Část III – Úplata nákladů za službu 

1. Výše úplaty je stanovena pro všechny děti ve stejné výši. 
2. Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz MŠ a DS po dobu 

delší než 5 vzdělávacích dnů stanoví ředitelka výši úplaty. 
3. Výše úplaty: 

Celodenní docházka:………………………….. …………………..400,- Kč 
4. Způsob úplaty:  

Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do 15.dne stávajícího kalendářního 
měsíce. 
Úplatu za kalendářní měsíc hradí zákonný zástupce dítěte bezhotovostním převodem na 
číslo účtu 86-4503670207/0100 (jako variabilní symbol uveďte datum narození dítěte a 
do poznámky napište jméno dítěte, pokud máte v DS nebo MŠ více dětí, zaplaťte prosím 
za každé dítě zvlášť. 

Část IV – Podmínky stravování dítěte  

Stravování dítěte včetně pitného režimu zajišťuje školní jídelna MŠ a ZŠ Vedrovice. Způsob 
přihlašování stravy a úhrady stravy zahrnuje „Přihláška ke stravování“, která je přílohou 
smlouvy. 

Část VI – Vnitřní pravidla a plán výchovy a péče 

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat vnitřní pravidla a plán výchovy a péče, které jsou 
přílohou této smlouvy. 

2. V případě, že po uzavření této smlouvy, nastane nezbytná potřeba změny vnitřních pravidel 
a/nebo plánu výchovy a péče, smluvní strany si ujednávají, že poskytovatel může tyto 
dokumenty v přiměřeném rozsahu změnit. 

3. O změnách vnitřních pravidel a plánu výchovy a péče bude zákonný zástupce informován 
zprávou přes aplikaci škola online. 

4. Zákonný zástupce má právo tyto změny odmítnout a tuto smlouvu z tohoto důvodu 
vypovědět. 

5. Zákonný zástupce podpisem této smlouvy výslovně potvrzuje, že se s Vnitřními pravidly 
a plánem výchovy a péče seznámil, že jejich textu porozuměl a že s nimi souhlasí. 

Část VIII – Trvání smlouvy a způsob ukončení právních vztahů vzniklých ze smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran. 



Mateřská škola a Základní škola Vedrovice, okres Znojmo, příspěvková organizace 
Vedrovice 325, 671 75 Vedrovice, web: www.zsvedrovice.cz 

tel.: 603 176 006, e-mail: reditelka@zsvedrovice.cz 
 

b) výpovědí ze strany poskytovatele nebo zákonného zástupce, a to písemně i bez udání 
důvodu.  

 

Část IX – Ostatní ustanovení 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem nástupu dítěte do dětské skupiny. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 
4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.  
5. Svým podpisem se zákonný zástupce zavazuje, že nejpozději k datu nástupu dítěte do dětské 

skupiny uvedenému v části II, bodě 4 této smlouvy doloží poskytovateli doklad prokazující 
vazbu na trh práce platný ke dni nástupu dítěte do dětské skupiny a evidenční list 
s lékařským posudkem o zdravotní způsobilosti dítěte2. Zákonný zástupce je povinen 
poskytovateli dokládat změny týkající se vazby na trh práce do 10 dnů ode dne vzniku 
změny. Dále je zákonný zástupce povinen dokládat změny ve zdravotní způsobilosti dítěte 
do 10 dnů ode dne vzniku změny. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Vnitřní pravidla  
Příloha č. 2 – Plán výchovy a péče 

Příloha č. 3 – Přihláška ke stravování 
 

 
2 Zákonný zástupce předloží doklad o existenci základního pracovněprávního vztahu nebo služebního poměru 
zákonného zástupce, denní formě studia rodiče, evidenci zákonného zástupce jako uchazeče o zaměstnání nebo 
o povinnosti zákonného zástupce, který je osobou samostatně výdělečně činnou, platit zálohy na pojistné na 
důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti podle jiného právního předpisu. Lékařský posudek 
o zdravotní způsobilosti dítěte je předložen včetně dokladu, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním nebo že je proti nákaze imunní anebo že se nemůže očkování podrobit pro kontraindikaci; lékařský 
posudek a doklad vydává registrující poskytovatel zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost 
nebo poskytovatel v oboru praktické lékařství pro děti a dorost, nemá-li dítě registrujícího poskytovatele. 

Ve Vedrovicích dne: 
 
-------------------------------------- 
Poskytovatel 

 
 

-------------------------------------- 
Zákonný zástupce 


